
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» января  2018 года № 121

О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной
службы  Ореховского  сельского поселения
Галичского муниципального района 
Костромской области                    

                                                               

         Руководствуясь   Федеральным  законом  от  02  марта  2007  года  
№  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,   Законом
Костромской области от 09 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной
службе в Костромской области», Совет депутатов сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Установить  квалификационные  требования  для  замещения  должностей
муниципальной службы Ореховского сельского  поселения  Галичского  муниципального
района согласно приложению.

2. Решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 08.04.2011 № 42 
«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы 
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области» (в ред. решения Совета депутатов от 31.08.2017 № 88) считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

Глава 
сельского поселения                                                                                    Транчуков А.А.



Приложение 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения
                                                                от «30» января  2018 года № 121

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Квалификационными  требованиями  к  уровню  профессионального  образования,
стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по  специальности,  направлению
подготовки,  необходимыми  для  замещения  должностей  муниципальной  службы,
являются:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - высшее образование
не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной 
службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее 
образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для замещения главных должностей муниципальной службы лицами, имеющими 
дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома
- не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,
направлению подготовки;

для замещения главных должностей муниципальной службы лицами, заключившими
договоры о целевом обучении, имеющими дипломы специалиста или магистра, - 
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки не предъявляются;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее 
образование, требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки не предъявляются;

4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - 
профессиональное образование, требования к стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.


	Р Е Ш Е Н И Е
	
	Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Костромской области от 09 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:


